

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SANTA CATARINA

MOÇÃO

Aplaude a Câmara de Dirigentes Lojistas - CDL, do município de Lages, pelo 55° aniversário de fundação da entidade.

O signatário, com base no art. 196 do Regimento Interno deste Poder, considerando que:

- No dia 25 de junho de 1968, fundou-se em Lages a Câmara de Dirigentes Lojistas, com o intuito de desenvolver a integração e o desenvolvimento das empresas de Lages e região.

- Em razão dos relevantes serviços prestados a toda comunidade de Lages e região, a passagem de seu 55º aniversário merecem o aplauso do Parlamento Catarinense.

requer o encaminhamento de **MOÇÃO** ao Presidente da Câmara de Dirigentes Lojistas de Lages, senhor Zulmiro Klann, nos seguintes termos:

A Assembleia Legislativa do Estado de Santa Catarina, acolhendo proposição do Deputado Lucas Neves, aplaude a Câmara de Dirigentes Lojistas - CDL de Lages pela passagem do seu 55° aniversário de fundação, e pelos relevantes serviços prestados à comunidade de Lages e região. Atenciosamente, Deputado Mauro de Nadal - Presidente

Sala das Sessões.

Deputado Lucas Neves



Documento assinado eletronicamente por Lucas Felipe Melo Neves, em 28/06/2023, às 11:51.